ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND-VX
V/v nhu cầu tiêm vắc xin

phòng COVID-19 trong

6 tháng cuối năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

Theo đề nghị của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 490/SYT-NVY

ngày 13/3/2023 về việc nhu cầu tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong 6 tháng cuối

năm 2023, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo các bộ phận liên quan tiến hành rà soát lại đối tượng tiêm chủng

theo từng nhóm tuổi (từ 18 tuổi trở lên, 12 đến dưới 18 tuổi, 5 đến dưới 12 tuổi);

số đối tượng đã tiêm chủng vắc xin theo hướng dẫn của Bộ Y tế; số vắc xin hiện

còn; trên cơ sở đó xác định nhu cầu vắc xin phòng COVID-19 cho từng nhóm tuổi

từ tháng 7/2023 đến tháng 12/2023 theo biểu mẫu đính kèm gửi về UBND huyện

(qua Phòng Y tế) trước 11 giờ ngày 17/3/2023 để tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

Lưu ý, dự kiến nhu cầu vắc xin phải đảm bảo tỷ lệ tối thiểu các mũi tiêm

đạt 80% để chủ động phòng, chống dịch COVID-19 hiệu quả.

2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

- Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn phối hợp với chính quyền địa phương

rà soát nhu cầu vắc xin phòng Covid-19 trong 6 tháng cuối năm 2023.

- Phối hợp với Phòng Y tế cân đối, đề xuất nhu cầu vắc xin trong 6 tháng

cuối năm 2023 trên địa bàn huyện.

3. Trưởng phòng Y tế

 Tổng hợp nhu cầu vắc xin trong 6 tháng cuối năm 2023, tham mưu UBND

huyện gửi Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP, CVVX.
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

Kính gửi:

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

PHỤ LỤC.

Nhu cầu vắc xin phòng COVID-19

         từ tháng 7/2023 đến tháng 12/2023

(Kèm theo Công văn số      /UBND-VX ngày    /3/2023 của UBND huyện)

Đối tượng
Nhu cầu vắc xin 6

tháng cuối năm (liều)
Ghi chú

Người từ 18

tuổi trở lên

Người chưa tiêm đủ mũi

3 và/hoặc 4

Người từ 17 lên 18 tuổi

cần tiêm mũi 3 hoặc 4

Cộng

Người từ 12

đến dưới 18

tuổi

Người chưa tiêm đủ mũi

3

Người từ 11 lên 12 tuổi

cần tiêm mũi 3

Cộng

Trẻ từ 5 đến

dưới 12 tuổi

Trẻ chưa tiêm đủ mũi cơ

bản

Trẻ từ 4 lên 5 tuổi cần

tiêm mũi cơ bản

Cộng

		2023-03-15T09:31:48+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700

		2023-03-15T10:37:09+0700